



شرکت: گروه پتروشیمی سرمایه گذاری ایرانیان	سرمایه ثبت شده: 20,000,000
نماد: پترول (پتیران)	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 441129	اطلاعات و صورت‌های مالی 12 ماهه منتهی به 1398/02/31 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1398/02/31	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

## نظر حسابرس

گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی	گروه پتروشیمی سرمایه گذاری ایرانیان
به مجمع عمومی صاحبان سهام	
<b>بند مقدمه</b>	
<p>1. صورت‌های مالی تلفیقی گروه و شرکت گروه پتروشیمی سرمایه گذاری ایرانیان (سهامی عام) شامل ترازنامه ها به تاریخ 31 اردیبهشت ماه 1398 و صورت‌های سود و زیان و جریان وجوه نقد برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور و یادداشت‌های توضیحی 1 تا 40 توسط این موسسه، حسابرسی شده است.</p>	
<b>بند مسئولیت هیئت مدیره در قبال صورت‌های مالی</b>	
<p>2. مسئولیت تهیه صورت‌های مالی یاد شده طبق استانداردهای حسابداری، با هیئت مدیره شرکت است. این مسئولیت شامل طراحی، اعمال و حفظ کنترلهای داخلی مربوط به تهیه صورت‌های مالی است به گونه‌ای که این صورت‌ها، عاری از تحریف بااهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه باشد.</p>	
<b>بند مسئولیت حسابرس</b>	
<p>3. مسئولیت این موسسه، اظهارنظر نسبت به صورت‌های مالی یاد شده بر اساس حسابرسی انجام شده طبق استانداردهای حسابرسی است. استانداردهای مزبور ایجاب می‌کند این موسسه، الزامات آئین رفتار حرفه‌ای را رعایت و حسابرسی را به گونه‌ای برنامه‌ریزی و اجرا کند که از نبود تحریف بااهمیت در صورت‌های مالی، اطمینان معقول کسب شود.</p> <p>حسابرسی شامل روش‌هایی برای کسب شواهد حسابرسی درباره مبلغ و دیگر اطلاعات افشا شده در صورت‌های مالی است. انتخاب روش‌های حسابرسی، به فضاوت حسابرس، از جمله ارزیابی خطرهای تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه در صورت‌های مالی، بستگی دارد. برای ارزیابی این خطرها، کنترلهای داخلی مربوط به تهیه و ارائه صورت‌های مالی به منظور طراحی روش‌های حسابرسی مناسب شرایط موجود، و نه به قصد اظهارنظر نسبت به اثربخشی کنترلهای داخلی واحد تجاری، بررسی می‌شود. حسابرسی همچنین شامل ارزیابی مناسب بودن رویه‌های حسابداری استفاده شده و معقول بودن برآوردهای حسابداری انجام شده توسط هیئت مدیره و نیز ارزیابی کلیت ارائه صورت‌های مالی است.</p> <p>این موسسه اعتقاد دارد که شواهد حسابرسی کسب شده، برای اظهارنظر مشروط نسبت به صورت‌های مالی تلفیقی گروه و اظهار نظر نسبت به صورت‌های مالی شرکت اصلی، کافی و مناسب است. همچنین این موسسه مسئولیت دارد، ضمن ایفای وظایف بازرسی قانونی، موارد لازم و نیز موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت را به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام گزارش کند.</p>	

4. مبناي اظهارنظر مشروط نسبت به صورتهای مالی تلفیقی گروه

4-مآزاد پرداختی جهت تحصیل برخی از شرکتهای فرعی، بدون در نظر گرفتن خالص ارزش منصفانه دارایی ها و بدهیهای شرکتهای مذکور در تاریخ های تحصیل سهام آنها (تاریخ های تحصیل عمده تدریجی) تعیین گردیده و تخصیص مآزاد پرداختی به دارایی های ثابت مشهود، نامشهود و سرقفلی و همچنین پیش پرداختهای سرمایه ای به نحو مناسب صورت پذیرفته است، ضمن اینکه سهم اقلیت نیز در رابطه با تخصیص اضافه ارزش دارایی ها بطور کامل محاسبه و شناسایی نگردیده است. با توجه به مراتب فوق و بدلیل عدم دسترسی به اطلاعات لازم، تعیین تعدیلات مورد لزوم و آثار مالی مربوطه بر صورتهای مالی مورد گزارش، امکان پذیر نگردیده است.

اظهار نظر مشروط

5. اظهارنظر مشروط نسبت به صورتهای مالی تلفیقی گروه

5- به نظر این موسسه، به استثنای آثار مورد مندرج در بند 4، صورتهای مالی یاد شده در بالا، وضعیت مالی گروه در تاریخ 31 اردیبهشت ماه 1398 و عملکرد مالی و جریان های نقدی گروه را برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور، از تمام جنبه های بااهمیت، طبق استانداردهای حسابداری، به نحو مطلوب نشان می دهد.

اظهار نظر

6. به نظر این موسسه صورتهای مالی یاد شده در بالا، وضعیت مالی شرکت گروه پتروشیمی سرمایه گذاری ایرانیان(سهامی عام) در تاریخ 31 اردیبهشت ماه 1398 و عملکرد مالی و جریان های نقدی آن را برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور، از تمام جنبه های بااهمیت، طبق استانداردهای حسابداری، به نحو مطلوب نشان می دهد.

تاکید بر مطالب خاص

7. اظهارنظر این موسسه در رابطه با مفاد بندهای 7 و 8 زیر تعدیل نشده است:

7-همانگونه که در یادداشت توضیحی 13-1-2 منعکس گردیده، شرکت دارای بدهی بمیزان 3201 میلیارد ریال به شرکت بازرگانی پتروشیمی در رابطه با حسابهای فیما بین ارزی و ریالی در سنوات قبل بوده که طبق صورتجلسه مورخ 19 مرداد ماه 1394 در خصوص نحوه تسویه حساب فیما بین و همچنین صورتمجلس بعدی تنظیم شده با موضوع تسویه حساب، چهار فقره چک جمعا به مبلغ یاد شده تحویل شرکت مزبور شده و وصول آن منوط به اجرای تعهدات شرکت فوق در رابطه با آزادسازی وثایق گردیده که به دلیل عدم ایفای تعهدات و اختلافات ایجاد شده بین طرفین (عمدتا در رابطه با تبدیل مبالغ ارزی مورد ادعا به ریال طبق نرخهای ارز رایج)، تسویه حساب انجام نشده است، لذا تعیین وضعیت قطعی مراتب فوق، منوط به حل و فصل اختلافات فیما بین و دسترسی به توافقات نهائی خواهد بود.

8. بشرح یادداشت های توضیحی 13-1-6 و 13-2-1، تعهدات برخی از شرکتهای فرعی در خصوص نحوه بازپرداخت بدهیهای انتقالی به واحد نهایی (موضوع بند 6 موافقتنامه های فی مابین) که موکول به تنظیم قرارداد در این خصوص شده، عملیاتی و تعیین تکلیف نگردیده، در نتیجه وضعیت آتی و نحوه تسویه آن منوط به توافقات طرفین و انعقاد قرارداد یادشده می باشد.

9. مسئولیت «سایر اطلاعات» با هیئت مدیره شرکت است. «سایر اطلاعات» شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. اظهار نظر این موسسه نسبت به صورتهای مالی، در برگزیده اظهار نظر نسبت به «سایر اطلاعات» نیست و نسبت به آن هیچ اطمینانی اظهار نمی شود. در ارتباط با حسابرسی صورتهای مالی، مسئولیت این موسسه مطالعه «سایر اطلاعات» به منظور شناسایی مغایرت های با اهمیت آن با صورتهای مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند حسابرسی و یا تحریفهای با اهمیت است. در صورتیکه این موسسه به این نتیجه برسد که تحریف بااهمیتی در «سایر اطلاعات» وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند. همانطور که در بخش "مبنای اظهار نظر مشروط" در بالا توضیح داده شده است، این موسسه توجه استفاده کنندگان را به آثار مورد مندرج در بند 4 این گزارش بر «سایر اطلاعات تلفیقی» جلب می نماید.

گزارش در مورد سایر الزامات قانونی و قراردادی

10. تا تاریخ این گزارش پیگیری های شرکت در خصوص اخذ مجوز یکی از نمایندگان اعضای هیئت مدیره از سازمان بورس و اوراق بهادار به نتیجه نرسیده و لذا رعایت مفاد مواد 106 و 107 اصلاحیه قانون تجارت در خصوص آگهی مصوبات مجمع عمومی مورخ 22 دیماه 1397 با موضوع انتخاب اعضای هیئت مدیره امکان پذیر نگردیده است همچنین مفاد ماده 240 اصلاحیه قانون تجارت در خصوص پرداخت سود سهام به سهامدار عمده طرف مهلت مقرر رعایت نشده است.
11. پیگیریهای شرکت جهت انجام تکالیف مقرر توسط مجمع عمومی مورخ 14 شهریور ماه 1397 صاحبان سهام علاوه بر مواردی که مجدداً در بندهای 4 و 8 این گزارش مطرح گردیده، در خصوص پیگیری اجرای برنامه های پروژه ها بر اساس اولویت و پیشرفت آنها و رعایت الزامات سازمان بورس و اوراق بهادار به نتیجه نهایی نرسیده است.
12. معاملات مندرج در یادداشت توضیحی 37، به عنوان کلیه معاملات مشمول ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت که طی سال مالی مورد گزارش انجام شده و توسط هیئت مدیره از طریق صورتهای مالی به اطلاع این موسسه رسیده، مورد بررسی قرار گرفته است. معاملات مذکور با رعایت تشریفات مقرر در ماده قانونی یاد شده در خصوص کسب مجوز از هیئت مدیره و عدم شرکت مدیر ذینفع در رای گیری صورت گرفته و نظر این موسسه به شواهدی حاکی از اینکه معاملات مزبور با شرایط مناسب تجاری و در روال عادی عملیات شرکت انجام نشده باشد، جلب نگردیده است.
13. گزارش هیئت مدیره درباره فعالیت و وضع عمومی شرکت، موضوع ماده 232 اصلاحیه قانون تجارت، که به منظور تقدیم به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام تنظیم گردیده، مورد بررسی این موسسه قرار گرفته است. با توجه به رسیدگی های انجام شده، نظر این موسسه به موارد با اهمیتی که حاکی از مغایرت اطلاعات مندرج در گزارش مذکور با اسناد و مدارک ارائه شده از جانب هیئت مدیره باشد، جلب نشده است.
14. بشرح یادداشت توضیحی 11، عملیات اجرائی برخی از پروژه های شرکت های فرعی به دلیل محدودیت در تامین مالی متوقف گردیده و یا از پیشرفت فیزیکی متناسب با برنامه زمانبندی مربوطه برخوردار نبوده است. در این رابطه بمنظور بهره برداری به موفق از طرح های مزبور و دستیابی به اهداف تعیین شده، لزوم تسریع در تامین مالی و رفع سایر موانع موجود را خاطر نشان می سازد.
15. ضوابط و مقررات وضع شده توسط سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص افشای فوری تغییر در ترکیب اعضای هیئت مدیره، ارسال بموقع نسخه ای از صورتجلسه مجمع عمومی به مرجع ثبت شرکتها و تصویر برداری از جلسات مجمع عمومی صاحبان سهام در قالب لوح فشرده رعایت نگردیده است، ضمن اینکه لزوم تصویب کمکهای بلاعوض توسط مجمع عمومی را یاد آور می شود. همچنین مفاد بند 1 و 3 ماده 7 دستورالعمل شناسایی و ثبت نهادهای مالی در بازار اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار (موضوع چک لیست رعایت ضوابط و مقررات شرکت های سرمایه گذاری تحت نظارت سازمان مذکور) در رابطه با حداقل های مقرر جهت سرمایه گذاری در اوراق بهادار در نظر گرفته نشده و اقدامات انجام شده در جهت ارائه صورتهای مالی بر مبنای استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی (IFRS) به نتیجه نرسیده است. مضافاً دستورالعمل حاکمیت شرکتی ابلاغیه مورخ 12 آبانماه 1397 سازمان بورس و اوراق بهادار مورد ارزیابی این موسسه قرار گرفته و بر اساس رسیدگی های بعمل آمده با توجه به زمان ابلاغ دستورالعمل مزبور، زیرساخت های لازم جهت امکان رعایت برخی از مفاد دستورالعمل یاد شده عمدتاً در خصوص تشکیل کمیته های تعیین شده و اطلاع رسانیهای لازم در پایگاه اینترنتی شرکت فراهم نگردیده است.
16. چک لیست ابلاغی کنترل های داخلی حاکم بر گزارشگری مالی، توسط این موسسه مورد بررسی قرار گرفته و ضمن توجه به محدودیتهای ذاتی کنترل های داخلی، به مواردی حاکی از وجود نقاط ضعف با اهمیت در کنترل های داخلی حاکم بر گزارشگری مالی، مندرج در فصل دوم دستورالعمل کنترل های داخلی مصوب سازمان مزبور، برخورد نشده است.
17. در اجرای ماده 33 دستورالعمل اجرائی مبارزه با پولشویی توسط حسابرسان، رعایت مفاد قانون مزبور و آئین نامه ها و دستورالعملهای اجرایی مرتبط، در چارچوب چک لیستهای ابلاغی مرجع ذیربط و استانداردهای حسابرسی، توسط این موسسه مورد ارزیابی قرار گرفته و به موارد با اهمیتی حاکی از عدم رعایت قوانین و مقررات یاد شده، برخورد نگردیده است.

10 مرداد 1398

موسسه حسابرسی و خدمات مدیریت آزموده کاران

1398/05/10 22:12:34	861452	[Amir Hosein Abdolmaleki   Sign	شریک موسسه آزموده کاران
1398/05/10	800592	[Ali Asghar Farrokh   Sign	شریک موسسه آزموده کاران

ترازنامه

22:14:38 1398/05/10 22:17:36	[Masoud Bakhtiari Sojbolaghi [Sign	مدیر موسسه آموزه کاران
------------------------------------	------------------------------------	------------------------

درصد تغییرات	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۲/۳۱	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	شرح	درصد تغییرات	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۲/۳۱	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	شرح
			<b>دارایی‌ها</b>				<b>دارایی‌ها</b>
			<b>دارایی‌های جاری</b>				<b>دارایی‌های جاری</b>
			موجودی نقد				موجودی نقد
۲۱	۲,۷۴۳,۰۶۴	۳,۳۳۱,۰۰۲	پرداختی‌های تجاری	۴۸	۵۸۲,۳۷۰	۸۶۲,۴۳۶	سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
۸۹	۲۱,۳۳۱,۰۹۳	۲۰,۱۲۵,۹۰۴	پرداختی‌های غیرتجاری	--	.	.	دریافتی‌های تجاری
--	.	.	مالیات پرداختی	۳	۲,۳۵۶,۸۰۴	۲,۳۳۵,۷۸۷	دریافتی‌های غیرتجاری
(۲۱)	۵۰۴,۳۲۵	۳۹۶,۶۵۲	سود سهام پرداختی	۱۳۲	۱۵,۶۳۴,۷۰۹	۳۴,۶۷۹,۱۳۲	پیش پرداخت‌ها و سفارشات
۱۳۲	۳۹۵,۱۶۷	۷۱۵,۳۶۷	تسهیلات مالی	(۵۷)	۴۶	۲۰	دارایی‌های نگهداری شده برای فروش
--	.	.	ذخایر	--	.	.	جمع دارایی‌های جاری
--	.	.	پیش‌دریافت‌های جاری	۱۰۵	۱۸,۴۶۳,۸۲۹	۳۷,۸۶۷,۳۶۵	<b>دارایی‌های غیرجاری</b>
--	.	.	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش				دریافتی‌های بلندمدت
۸۰	۳۴,۷۷۳,۵۵۹	۴۴,۵۷۸,۹۲۵	جمع بدهی‌های جاری	--	.	.	سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
			<b>بدهی‌های غیرجاری</b>	۱۵	۳۳,۶۳۰,۰۳۲	۲۸,۷۳۹,۵۵۹	سرمایه‌گذاری در املاک
(۵۷)	۳۱۳,۵۶۷	۱۳۶,۳۸۸	پرداختی‌های بلندمدت	--	.	.	دارایی‌های نامشهود
--	.	.	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	(۳۱)	۶۶۱	۳۵۹	دارایی‌های ثابت مشهود
--	.	.	تسهیلات مالی بلندمدت	۳۰	۴,۷۰۵	۶,۱۳۸	سایر دارایی‌ها
۲۵	۲,۶۴۵	۴,۵۵۷	ذخیره مرابای پایان خدمت کارکنان	--	.	.	جمع دارایی‌های غیرجاری
(۵۶)	۳۱۷,۲۱۲	۱۴۰,۹۴۵	جمع بدهی‌های غیرجاری	۱۵	۳۳,۶۳۵,۳۹۸	۲۸,۷۴۶,۱۵۶	
۷۸	۲۵,۰۹۰,۷۷۱	۴۴,۷۱۹,۸۷۰	جمع بدهی‌ها				
			<b>حقوق صاحبان سهام</b>				
.	۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۰,۰۰۰,۰۰۰	سرمایه				
--	.	.	افزایش (کاهش) سرمایه در جریان				
--	.	.	صرف (کسر) سهام				
--	.	.	سهام خزانه				
۳۰	۸۵۷,۹۳۵	۱,۱۱۴,۱۹۵	اندوخته قانونی				
۱۳۳	۵۴۳,۲۰۰	۱,۲۱۰,۷۶۷	سایر اندوخته‌ها				
--	.	.	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های غیرجاری نگهداری شده برای فروش				
--	.	.	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها				
--	.	.	تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری				
--	.	.	اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی				

۷۱	۵,۶۰۷,۳۳۱	۹,۵۶۸,۶۸۹	سود (زیان) انباشته			
۱۸	۳۷,۰۰۸,۴۵۶	۳۱,۸۹۳,۶۵۱	جمع حقوق صاحبان سهام			
۴۷	۵۳,۰۹۹,۳۳۷	۷۶,۶۱۳,۵۳۱	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۴۷	۵۳,۰۹۹,۳۳۷	۷۶,۶۱۳,۵۳۱
جمع دارایی‌ها						

## صورت سود و زیان

درصد تغییرات	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۲/۳۱ (حسابرسی شده)	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱ (حسابرسی شده)	شرح
	۱۳۹۷/۰۲/۳۱	۱۳۹۸/۰۲/۳۱	دوره منتهی به
			<b>سود (زیان) خالص</b>
			<b>درآمدهای عملیاتی</b>
۱۳۲	۱,۹۹۶,۱۳۷	۴,۶۳۳,۱۶۲	درآمد سود سهام
--	.	.	درآمد سود تضمین شده
۳۳	۵۴۳,۳۰۰	۶۶۷,۵۶۷	سود (زیان) فروش سرمایه گذاری ها
--	.	.	سود (زیان) تغییر ارزش سرمایه گذاری در اوراق بهادار
--	.	.	سایر درآمدهای عملیاتی
۱۰۹	۳,۵۳۹,۳۳۷	۵,۳۹۹,۷۲۹	جمع درآمدهای عملیاتی
			<b>هزینه های عملیاتی</b>
۵۲	(۸۵,۹۹۶)	(۱۳۰,۶۸۹)	هزینه‌های فروش، اداری و عمومی
--	.	.	سایر هزینه‌های عملیاتی
۵۲	(۸۵,۹۹۶)	(۱۳۰,۶۸۹)	جمع هزینه های عملیاتی
۱۱۱	۳,۴۵۳,۳۴۱	۵,۱۶۹,۰۴۰	سود (زیان) عملیاتی
(۳۵)	(۱۴۷,۸۶۶)	(۱۱۱,۵۴۶)	هزینه‌های مالی
(۱۵)	۷۹,۶۴۷	۶۷,۷۰۰	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی
۱۱۵	۳,۳۸۵,۱۳۲	۵,۱۳۵,۱۹۴	سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
--	.	.	مالیات بر درآمد
۱۱۵	۳,۳۸۵,۱۳۲	۵,۱۳۵,۱۹۴	سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم
--	.	.	سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی
۱۱۵	۳,۳۸۵,۱۳۲	۵,۱۳۵,۱۹۴	سود (زیان) خالص
			<b>سود (زیان) پایه هر سهم</b>
۱۱۰	۱۳۳	۳۵۸	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
(۵۰)	(۴)	(۳)	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
--	.	.	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
۱۱۵	۱۱۹	۳۵۶	سود (زیان) پایه هر سهم
			<b>سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم</b>
--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
			<b>گردش حساب سود (زیان) انباشته</b>

۱۱۵	۲,۳۸۵,۱۲۲	۵,۱۲۵,۱۹۴	سود (زیان) خالص
۱۵	۴,۸۸۴,۶۵۵	۵,۶۰۷,۳۳۱	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره
--	.	.	تعدیلات سنواتی
۱۵	۴,۸۸۴,۶۵۵	۵,۶۰۷,۳۳۱	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده
(۷۶)	(۱,۰۰۰,۰۰۰)	(۲۴۰,۰۰۰)	سود سهام مصوب
--	.	.	تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته
۲۸	۲,۸۸۴,۶۵۵	۵,۳۶۷,۳۳۱	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته
--	.	.	انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام
۶۷	۶,۳۶۹,۷۷۷	۱۰,۴۹۲,۵۱۵	سود قابل تخصیص
۱۱۵	(۱۱۹,۲۵۶)	(۲۵۶,۲۵۹)	انتقال به اندوخته قانونی
۳۳	(۵۴۳,۳۰۰)	(۶۶۷,۵۶۷)	انتقال به سایر اندوخته ها
۷۱	۵,۶۰۷,۳۳۱	۹,۵۶۸,۶۸۹	سود (زیان) انباشته پایان دوره
۱۱۵	۱۱۹	۲۵۶	سود (زیان) خالص هر سهم- ریال
.	۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۰,۰۰۰,۰۰۰	سرمایه

صورت خلاصه سرمایه گذارها

جمع سرمایه گذاری				خارج از بورس				پذیرفته شده در بورس						شرح سرمایه گذاری								
انتهای دوره		تغییرات		ابتدای دوره		انتهای دوره		تغییرات		ابتدای دوره		انتهای دوره			تغییرات							
درصد	بهای تمام شده	تعداد شرکت	بهای تمام شده	درصد	بهای تمام شده	تعداد شرکت	بهای تمام شده	تعداد شرکت	بهای تمام شده	تعداد شرکت	بهای تمام شده	ارزش بازار	بهای تمام شده		تعداد شرکت	ارزش بازار	بهای تمام شده	تعداد شرکت				
۰.۵۴	۲۰۰,۳۹۳	۳	۰.۰۰۰	۰	۰.۵۹	۲۰۰,۳۹۳	۳	۰	۰	۰	۰	۴۲۸,۲۲۲	۲۰۰,۳۹۳	۳	۴۲۸,۲۲۲	۰	۰	۳۰۰,۳۹۳	۳	فعالیت‌های کمکی به نهادهای مالی واسط		
۰.۵۵	۳۰۱,۷۷۹	۱	۰.۰۰۰	۰	۰.۶۰	۳۰۱,۷۷۹	۱	۰	۰	۰	۰	۱۸۷,۶۸۰	۳۰۱,۷۷۹	۱	۵۷,۶۰۷	۰	۱۳۰,۰۷۳	۳۰۱,۷۷۹	۱	بانکها و موسسات اعتباری		
۴۵.۳۷	۱۶,۷۹۵,۳۴۹	۸	۱۰۰.۰۰۰	۳,۳۹۸,۹۹۵	۴۰.۰۲	۱۲,۴۹۶,۳۵۴	۸	۰	۰	۰	۰	۴۰,۱۹۸,۷۸۰	۱۶,۷۹۵,۳۴۹	۸	۲۵,۲۱۴,۹۸۵	۳,۳۹۸,۹۹۵	۱۴,۹۸۳,۷۹۵	۱۳,۴۹۶,۳۵۴	۸	محصولات شیمیایی		
۳۶.۹۰	۱۳,۶۵۹,۳۹۸	۸	۰.۰۰۰	۰	۴۰.۵۱	۱۳,۶۵۹,۳۹۸	۸	۰	۰	۰	۰	۰	۱۳,۶۵۹,۳۹۸	۸	۰	۰	۰	۰	۰	۰	مواد و محصولات شیمیایی	
۱۶.۶۴	۶,۱۵۸,۱۲۵	۳	۰.۰۰۰	۰	۱۸.۲۶	۶,۱۵۸,۱۲۵	۳	۰	۰	۰	۰	۰	۶,۱۵۸,۱۲۵	۳	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	واسطه‌گیرهای مالی و پولی
۱۰۰	۲۷,۰۱۴,۹۴۳	۲۱	۱۰۰	۳,۳۹۸,۹۹۵	۱۰۰	۲۳,۷۱۵,۹۴۹	۲۱	۱۹,۸۱۷,۴۲۳	۱۰	۰	۰	۰	۱۰۴۰,۸۱۴,۷۸۳	۱۷,۱۹۷,۵۲۱	۱۱	۱۱۳۵,۷۰۰,۹۱۵	۳,۳۹۸,۹۹۵	۱۵,۱۱۲,۸۶۸	۱۳,۸۹۸,۵۲۶	۱۱	جمع	

ذخیره کاهش ارزش سرمایه گذارها

0

میلیون ریال

لطفاً دلایل مغایرت اطلاعات ابتدای دوره ی دوره جاری با اطلاعات انتهای دوره ی دوره قبل را وارد نمایید

وضعیت برتفوی سهام شرکت‌های پذیرفته شده در بورس

نام شرکت	سرمایه (میلیون ریال)	ارزش اسمی هر سهم (ریال)	ابتدای دوره			تغییرات			انتهای دوره			
			تعداد سهام	بهای تمام شده	ارزش بازار	تعداد سهام	بهای تمام شده	ارزش بازار	درصد مالکیت	بهای تمام شده	ارزش بازار	افزایش (کاهش)
پتروشیمی لردگان	۹,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۲,۹۳۶,۳۷۷,۴۸۵	۵,۷۹۵,۷۱۶	۳,۸۹۷,۰۱۴	۳,۵۸۷,۱۵۲	۲,۲۷۰,۳۳۹,۲۵۲	۱۴,۱۳۶,۹۵۹	۸۰.۰۷	۱۸,۰۳۳,۹۷۳	۲,۵۰۱	۸,۶۴۱,۱۰۵
پتروشیمی جم	۱۳,۸۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۴۶۰,۳۳۵,۳۳۴	۱,۹۱۹,۶۸۴	۴,۶۱۶,۳۶۱	(۱۳,۵۱۳)	۱۹۷,۰۴۴,۸۳۳	۴,۱۴۷,۳۸۸	۴.۷۶	۸,۷۶۳,۶۴۹	۱۳,۳۳۳	۶,۸۵۶,۴۷۸
صنایع پتروشیمی کرمانشاه	۳,۵۳۹,۲۰۰	۱,۰۰۰	۷۶۵,۶۸۳,۵۸۷	۱,۹۰۶,۷۰۰	۲,۲۵۰,۳۴۴	(۹۴,۸۷۶)	(۳۸,۱۰۰,۰۰۰)	۲,۵۳۵,۴۰۰	۳۰.۶۲	۱,۸۱۱,۸۳۴	۲,۴۹۰	۳,۹۷۳,۹۲۰
پتروشیمی ممسنی	۱,۳۹۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۹۷۷,۸۹۵,۱۵۱	۱,۱۴۹,۱۳۳	۱,۳۰۳,۵۳۴	.	.	۱,۱۶۶,۶۳۹	۷۰.۳۵	۱,۱۴۹,۱۳۳	۱,۱۷۵	۱,۳۳۱,۰۴۰
صنایع پتروشیمی دهدشت	۱,۵۴۹,۴۳۰	۱,۰۰۰	۸۱۳,۳۷۸,۶۳۶	۱,۰۷۹,۳۵۶	۱,۰۹۰,۰۷۷	.	.	۶۳۶,۶۳۳	۵۲.۴۳	۱,۰۷۹,۳۵۶	۱,۳۳۹	۶۳۵,۳۶۴
پتروشیمی کارون	۱,۳۳۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۷۹۵,۰۶۳,۰۸۵	۱,۰۷۶,۹۶۱	۱,۳۳۳,۱۴۳	.	.	۸۶۳,۶۳۳	۶۴.۶۴	۱,۰۷۶,۹۶۱	۱,۳۵۵	۱,۰۱۸,۸۳۵
پتروشیمی زاگرس	۲,۴۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۲۰,۳۰۱,۸۳۰	۲۵۳,۳۳۸	۵۹۳,۳۳۳	(۱۱,۳۳۵)	(۹۰۰,۰۰۰)	۳۳۳,۷۵۵	۰.۸۱	۲۴۳,۰۰۳	۱۳,۴۷۳	۶۹۴,۱۷۴
بانک گردشگری	۶,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۵۱,۵۹۹,۸۳۰	۳۰۱,۷۷۹	۱۳۰,۰۷۳	.	.	۵۷,۶۰۷	۲.۵۳	۳۰۱,۷۷۹	۱,۳۳۱	(۱۴,۰۹۹)
بورس اوراق بهادار تهران	۱,۵۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۳۰,۶۸۱,۸۱۷	۱۵۵,۷۶۵	.	.	.	۳۵۶,۱۳۳	۲.۰۵	۱۵۵,۷۶۵	۵,۰۷۷	۳۰۰,۳۵۸
پتروشیمی شیراز	۵,۱۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۱۳,۵۳۷,۵۴۴	۳۱۵,۵۸۶	.	(۶۰,۴۶۴,۰۴۲)	(۱۶۹,۵۳۳)	۴۰۸,۵۶۸	۱.۰۲	۱۴۶,۰۴۳	۲,۸۰۵	۲۶۳,۵۲۵
شرکت بورس انرژی	۶۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۷,۶۰۰,۰۰۰	۴۴,۶۲۸	.	.	.	۷۳,۲۰۰	۱.۳۷	۴۴,۶۲۸	۵,۸۷۳	۲۷,۵۷۳
<b>جمع</b>			<b>۱۳,۸۹۸,۵۳۶</b>	<b>۱۵,۱۱۳,۸۶۸</b>	<b>۲,۳۹۸,۹۹۵</b>	<b>۲۵,۷۰۰,۹۱۵</b>	<b>۱۷,۱۹۷,۵۲۱</b>	<b>۲۰,۸۱۴,۷۸۳</b>		<b>۲۲,۶۱۷,۳۶۲</b>		

وضعیت برتفوی سهام شرکت‌های خارج از بورس

نام شرکت	سرمایه (میلیون ریال)	ارزش اسمی هر سهم (ریال)	ابتدای دوره		تغییرات		انتهای دوره		تشریح آخرین وضعیت، سیاست تقسیم سود و برنامه‌های آتی در شرکت‌های فرعی و وابسته
			تعداد سهام	بهای تمام شده	تعداد سهام	بهای تمام شده	درصد مالکیت	بهای تمام شده	
پتروشیمی ایلام	۱۵,۹۸۹,۴۱۳	۱,۰۰۰	۹,۴۱۰,۹۳۸,۵۷۰	۱۰,۷۰۱,۹۸۴	.	.	۱۰,۷۰۱,۹۸۴	۵۸.۸۶	توضیح: شرکت‌های فرعی و وابسته
مدیران اقتصاد	۵,۵۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۵,۴۹۷,۷۸۹,۰۰۰	۵,۷۶۳,۰۷۵	.	.	۵,۷۶۳,۰۷۵	۹۹.۹۶	
شیمیایی صدف عسلویه	۱,۱۷۸,۸۳۶	۱,۰۰۰	۱,۱۴۱,۳۴۳,۷۹۴	۱,۱۵۵,۷۴۳	.	.	۱,۱۵۵,۷۴۳	۹۶.۸۱	
پتروشیمی ارومیه	۳۰۹,۱۶۰	۱,۰۰۰	۲۸۹,۶۸۷,۸۱۹	۷۰۷,۰۸۷	.	.	۷۰۷,۰۸۷	۹۳.۷۰	
پتروشیمی گچساران	۴,۹۱۳,۶۶۸	۱,۰۰۰	۵۲۳,۳۳۳,۳۷۴	۵۲۴,۴۹۳	.	.	۵۲۴,۴۹۳	۱۰۰.۶۵	
پتروشیمی بروجن	۱,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۴۴۹,۰۹۵,۰۳۰	۵۰۹,۳۳۷	.	.	۵۰۹,۳۳۷	۴۴.۹۱	
مدیریت توسعه سرمایه گروه پتروشیمی ایرانیان	۳۹۲,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۳۸,۴۰۰,۰۰۰	۳۹۵,۰۵۰	.	.	۳۹۵,۰۵۰	۹۷.۹۶	
صنایع پلیمر گچساران	۵۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۴۹,۹۹۶,۰۰۰	۴۹,۹۹۶	.	.	۴۹,۹۹۶	۹۹.۹۹	
پتروشیمی نوین	۱۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۵,۰۹۹,۶۹۹	۸,۱۶۰	.	.	۸,۱۶۰	۵۱.۰۰	
توسعه صنایع پایین دستی پتروایرانیان	۵,۰۰۰	۱,۰۰۰	۲,۵۰۰,۰۰۰	۲,۵۰۰	.	.	۲,۵۰۰	۵۰.۰۰	
<b>جمع</b>			<b>۱۹,۸۱۷,۳۳۳</b>	<b>۱۹,۸۱۷,۳۳۳</b>	<b>۰</b>	<b>۰</b>	<b>۱۹,۸۱۷,۳۳۳</b>		

صورت ریز معاملات سهام - تحصیل شده

نام شرکت	تعداد سهام	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	کل مبلغ بهای تمام شده پذیرفته شده در بورس	کل مبلغ بهای تمام شده خارج از بورس
پتروشیمی لردگان	۳,۵۵۶,۱۰۰,۰۹۸	۱,۱۱۹	۳,۹۸۱,۸۴۰	.
پتروشیمی جم	۳۰۰,۰۴۴,۸۳۳	۲,۲۰۵	۴۴۱,۰۹۹	.

نام شرکت	تعداد سهام	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	کل مبلغ بهای تمام شده پذیرفته شده در بورس	کل مبلغ بهای تمام شده خارج از بورس
			۲,۲۲۲,۹۳۹	۰

جمع

## صورت ریز معاملات سهام - واگذار شده

نام شرکت	تعداد سهام	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	کل مبلغ بهای تمام شده	قیمت واگذاری هر سهم (ریال)	کل مبلغ واگذاری	سود (زیان) واگذاری
صنایع پتروشیمی کرمانشاه	۲۸,۱۰۰,۰۰۰	۲,۴۹۰	۹۴,۸۷۶	۶,۵۱۷	۲۴۸,۳۱۸	۱۵۳,۴۴۲
پتروشیمی زاگرس	۹۰۰,۰۰۰	۱۳,۴۷۲	۱۱,۳۲۵	۴۶,۴۳۱	۴۱,۷۸۸	۳۰,۵۶۳
پتروشیمی لردگان	۲۸۵,۷۷۰,۸۴۵	۱,۳۸۱	۳۹۴,۶۸۸	۲,۲۸۳	۶۵۳,۵۳۱	۲۵۷,۸۴۳
پتروشیمی شیراز	۶۰,۴۶۴,۰۴۲	۳,۸۰۴	۱۶۹,۵۴۳	۵,۸۵۶	۳۵۴,۰۸۷	۱۸۴,۵۴۴
پتروشیمی جم	۳,۰۰۰,۰۰۱	۱۵۱,۲۰۳	۴۵۳,۶۱۳	۱۶۴,۹۳۹	۴۹۴,۷۸۹	۴۱,۱۷۷
			۱,۱۳۳,۹۴۴		۱,۷۹۱,۵۱۳	۶۶۷,۵۶۹

جمع

## صورت جریان وجوه نقد

شرح	واقعی دوره منتهی به 1398/02/31 حسابرسی شده 1398/02/31	واقعی حسابرسی شده 1397/02/31	درصد تغییرات
فعالیت‌های عملیاتی			
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	5,733,725	1,900,025	202
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	0	0	--
<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی</b>	<b>5,733,725</b>	<b>1,900,025</b>	<b>202</b>
بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی			
سود پرداختی بابت استقراض	(58,009)	(158,273)	(63)
سود سهام پرداختی	(86,040)	(140,189)	(39)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(144,049)	(298,462)	(52)
مالیات بر درآمد			
مالیات بر درآمد پرداختی	0	0	--
فعالیت‌های سرمایه‌گذاری			
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	0	0	--
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	0	0	--
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(3,077)	(1,235)	149
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	0	0	--
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	(37)	(160)	(77)
تسهیلات اعطایی به اشخاص	(6,376,597)	(4,293,063)	49
استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص	0	0	--
<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری</b>	<b>(6,379,711)</b>	<b>(4,294,458)</b>	<b>49</b>



جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی			
			فعالیت‌های تأمین مالی
--	0	0	وجه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه
--	0	0	وجه دریافتی حاصل از فروش سهام خزانه
--	0	0	وجه پرداختی بابت خرید سهام خزانه
(27)	2,245,779	1,650,000	وجه دریافتی حاصل از استقراض
178	(208,334)	(579,799)	بازپرداخت اصل استقراض
(47)	2,037,445	1,070,201	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی
--	(655,450)	280,166	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
(53)	1,237,720	582,270	موجودی نقد در ابتدای دوره
--	0	0	تأثیر تغییرات نرخ ارز
48	582,270	862,436	موجودی نقد در پایان دوره
--	0	0	مبادلات غیرنقدی

دلایل تغییر اطلاعات 1398/02/31 نسبت به اطلاعات قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/02/31 نسبت به اطلاعات قبلی

### درآمد حاصل از سود سهام محقق شده

درآمد حاصل از سود سهام محقق شده								
وضعیت سودآوری		وضعیت پورتنوی			نام شرکت			
درآمد حاصل از سود سهام مجمع برگزار شده و سال مالی شناسایی درآمد	درآمد نقدی هر سهم (ریال)	درآمد هر سهم (ریال)	درصد مالکیت	ارزش اسمی هر سهم	سرمایه (میلیون ریال)	تعداد سهام در تاریخ مجمع	تاریخ برگزاری مجمع	سال مالی شرکت سرمایه بنابر
1397/02/31	1398/02/31							
	0							
	0							
*مبالغ ستون فوق مربوط به درآمد حاصل از سود سهام مجامع آن دسته از شرکتهای فرعی و وابسته است که تاریخ برگزاری مجمع آنها بعد از پایان سال مالی و قبل از تاریخ تایید صورتهای مالی شرکت سرمایه گذار بوده و لذا مطابق استانداردهای حسابداری، درآمد مذکور در صورتهای مالی سال مالی گذشته شرکت سرمایه گذار شناسایی می شود								

کادر توضیحی مربوط به اطلاعات دوره 12 ماهه منتهی به 1398/02/31

کادر توضیحی مربوط به اطلاعات تجمعی از ابتدای سال تا پایان تاریخ 1398/02/31

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

#### درآمدهای عملیاتی شرکت

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۲/۳۱	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	توضیحات تکمیلی شرکت درخصوص روند درآمد و برآوردهای آتی
درآمد حاصل از سرمایه گذاری در سهام	۱,۹۹۶,۱۳۷	۴,۶۳۳,۱۶۲	درآمدها مربوط به سود سهام دریافتی از جمله پتروشیمی جم کرمانشاه زاگرس و مدیران اقتصاد می باشد
سود(زیان) حاصل از فروش سرمایه گذاری	۵۴۳,۲۰۰	۶۶۷,۵۶۷	مربوط به فروش سهام شرکت های پتروشیمی زاگرس لردگان کرمانشاه و شیراز می باشد.
سود سپرده بانکی	۰	۰	
سود(زیان) تعدیل ذخیره کاهش ارزش سرمایه گذاریهای کوتاه مدت	۰	۰	
سود(زیان) تعدیل ذخیره کاهش ارزش سرمایه گذاریهای بلند مدت	۰	۰	
سود حاصل از سایر فعالیتها	۰	۰	
جمع	۲,۵۳۹,۳۳۷	۵,۳۰۰,۷۲۹	

#### ترکیب بهای تمام شده پرتفوی شرکت

شرح	بهای تمام شده در تاریخ ۱۳۹۷/۰۲/۳۱	بهای تمام شده در تاریخ ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	توضیحات تکمیلی شرکت درخصوص ترکیب سرمایه گذاریها و درصورت تغییر ارائه دلایل تغییر در ترکیب
سرمایه گذاری در سهام بورسی و فرابورسی	۱۳,۸۹۸,۵۲۶	۱۷,۱۹۷,۵۲۱	پرتفوی سهام شرکتهای پذیرفته شده در بورس، فرابورس و بازار پایه ایران شامل شرکت های تحت کنترل نفوذ قابل ملاحظه و عادی
سرمایه گذاری در سهام شرکتهای غیر بورسی	۱۹,۸۱۷,۴۲۳	۱۹,۸۱۷,۴۲۳	عمدتا مربوط به شرکت های فرعی گروه و طرح های در دست اجرا می باشد.
سرمایه گذاری در املاک	۰	۰	
سرمایه گذاری در سپرده های بانکی و اوراق بدهی	۱۷۶,۹۳۴	۲۳۷,۰۸۴	عمدتا مربوط به نقدینگی های جاری شرکت می باشد
سایر سرمایه گذاریها	۰	۰	
جمع	۳۳,۸۹۲,۸۸۳	۳۷,۲۵۲,۰۲۸	

#### اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص ترکیب پرتفوی

بهینه سازی و اصلاح ساختار پرتفوی سرمایه گذاری و عرضه برخی از سهام تحت کنترل جهت تسویه بدهی های شرکت

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

#### وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۷/۰۲/۳۱	۱۳۹۸/۰۲/۳۱	برآورد ۱۳۹۹/۰۲/۳۱
تعداد پرسنل شرکت اصلی	۲۶	۳۳	۳۳
تعداد پرسنل شرکتهای گروه	۱,۳۴۶	۱,۳۶۱	۱,۴۰۰

#### برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی، اداری، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۲/۳۱ پیش بینی می گردد هزینه های اداری تشکیلاتی به تناسب تورم و فعالیت های شرکت تغییر داشته باشد

#### جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	مانده پایان دوره (اصل و فرع)				ریالی	میلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات
			ارزی		معادل ریالی تسهیلات ارزی	سررسید			
			نوع ارز	میلغ ارزی					
تسهیلات دریافتی از بانکها	۰	۲۹۵,۱۶۷	۷۱۵,۳۶۷	۰	۰	۰	۱۱۱,۵۴۶		
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		۰					۰		
جمع		۲۹۵,۱۶۷	۷۱۵,۳۶۷	۰	۰	۰	۱۱۱,۵۴۶		
							انتقال به دارایی		
							هزینه مالی دوره	۱۱۱,۵۴۶	

#### برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۲/۳۱ انتشار اوراق مشارکت برای شرکت های زیرمجموعه از جمله صدف عسلویه توسعه صنایع پائین دستی پترو ایرانیان و اخذ تسهیلات از بانک ها و همچنین تمدید تسهیلات اخذ شده

#### تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه شرکت اصلی و شرکتهای فرعی و وابسته

طرح های عمده در دست اجرا	نام شرکت (شرکت اصلی یا فرعی و وابسته)	هزینه های برآوردی طرح	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۲/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۹/۰۲/۳۱	هزینه های برآوردی تکمیل طرح	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت اصلی و شرکت سرمایه پذیر	توضیحات

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

#### سایر درآمد(هزینه)های غیر عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۰۲/۳۱	۱۳۹۸/۰۲/۳۱
سود سپرده بانکی	۷۸,۷۰۶	۶۴,۹۹۴
سود (زیان) تسعیر ارز	۲۸۶	۲,۴۲۲
سایر	۶۵۵	۲۸۴
جمع	۷۹,۶۴۷	۶۷,۷۰۰

#### برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۵,۶۰۷,۳۳۱	۲۳۸,۵۱۲	۲,۳۸۵,۱۲۲	۲۴۰,۰۰۰	۵۱۲,۵۱۹

#### سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۲/۳۱	پذیرش شرکت های زیرمجموعه غیر بورسی در بازارهای بورس و فرابورس ایران از جمله شرکت پتروشیمی ایلام و پتروشیمی ارومیه
----------------------------------	---

#### سایر توضیحات با اهمیت

عرضه سهام شرکت های تحت تملک جهت تسویه بدهی های شرکت از جمله سهام شرکت صنایع پتروشیمی دهدشت پتروشیمی بروجن و گچساران در دستور کار هیات مدیره قرار داد
--

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»